

PROPOSTA DE PREÇOS
À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-CE.
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 1701.01/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.
NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA – CNPJ: 14.555.504/0001-82
DATA DA ABERTURA: 03/02/2020 às 08:00:00 hrs.

A Empresa **NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA**, registrada no CNPJ nº 14.555.504/0001-82, situada na Rua 02 LOT DOM VICENTE/G PALESTINA - PARQUE PRESIDENTE VARGAS Nº 118 - CEP: 60.765-537 - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o Sr. **JOSAR MESQUITA DE LIMA**, brasileiro, nascido em 12/04/1989, solteiro, maior, empresário, portador da CNH nº 04218333640 DETRAN-CE e CPF nº 028.715.293-61, residente e domiciliado na Rua 02 (Lot. Granja Palestina) nº 118, Parque Presidente Vargas, CEP 60765-537, Fortaleza, Ceará, vem apresentar a sua proposta de preços nas seguintes condições:

		LOTE 01					
ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	
1	PALCO PORTE GRANDE: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 10 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,5 metro de altura do chão para piso, 7,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 3,0 metros x 3,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	NEWS	DIÁRIA	06	R\$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)	R\$27.000,00 (vinte sete mil reais)	
2	PALCO PORTE MÉDIO: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 7,0 metros de frente por 5,0 metros de profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	NEWS	DIÁRIA	08	R\$3.000,00 (três mil reais)	R\$24.000,00 (vinte quatro mil reais)	
3	PALCO: Palco de pequeno porte: Serviços de Locação de palco pequeno 08x08, com especificações de pequeno porte: Serviço de Locação de palco Pequeno 08x08 com as especificações mínimas: prestação de serviço em locação com montagem e desmontagem de palco, medindo 08 metros de frente por 08 de profundidade com cobertura por toda extensão, piso de palco com estrutura metálica e compensado. Mínimas: prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco, medindo 08 metros de frente por 08	NEWS	UNID.	30	R\$1.000,00 (mil reais)	R\$30.000,00 (trinta mil reais)	

	de metros de profundidade com cobertura por toda extensão, piso de palco com estrutura metálica e compensado.					
4	CAMARIM MAIOR: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, coberto com tenda em lona, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ar condicionado, aterramento, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	NEWS	DIÁRIA	10	R\$1.000,00 (mil reais)	R\$10.000,00 (dez reais)
5	CAMARIM MENDR: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, coberto com tenda em lona, medindo 3,0 m x 3,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ar condicionado, aterramento, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	NEWS	DIÁRIA	10	R\$750,00 (setecentos e cinquenta reais)	R\$7.500,00 (sete e quinhentos reais)
6	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 3,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário.	NEWS	UNID.	500	R\$26,00 (vinte e seis reais)	R\$13.000,00 (treze mil reais)
7	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "050" reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, com peças de 01 a 04 metros, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	NEWS	METRO LINEAR	300	R\$40,00 (quarenta reais)	R\$12.000,00 (doze mil reais)
8	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "030" reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, com peças de 01 a 05 metros, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	NEWS	METRO LINEAR	500	R\$35,00 (trinta e cinco reais)	R\$17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais)
9	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em 030 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, com testeira superior para fixação de lona ou led	NEWS	METRO LINEAR	100	R\$38,00 (trinta e oito reais)	R\$3.800,00 (três e oitocentos reais)
10	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	NEWS	UNID.	100	R\$100,00 (cem reais)	R\$10.000,00 (dez reais)
11	BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m com caixa de dejetose assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada de dejetos e higienização interna e externa no dia do evento.	NEWS	DIÁRIA	200	R\$120,00 (cento e vinte reais)	R\$24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

12	<p>HOUSEMIX SIMPLES: Locação com montagem e desmontagem de estrutura P30 com ferro galvanizado e madeira, coberto em lona, cor branca, tipo night e day, anti chamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; pontos de energia e iluminação. Toda estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamentos de segurança (EPI); Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em local de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergência, licenças, alvarás e as Anotações de responsabilidade Técnica (ART's) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	NEWS	DIÁRIA	10	R\$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)	R\$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
13	<p>HOUSEMIX MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, ante chamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 4,00m x 4,00m, com barras e grades protetoras, toda fechada nas laterais com plástico incolor, com bancada interna de no mínimo 3,00 m para cada controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação. Toda estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamentos de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ATR (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda a documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estrutura, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de responsabilidade técnica (ART's) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	NEWS	DIÁRIA	10	R\$600,00 (seiscentos reais)	R\$6.000,00 (seis mil reais)
14	<p>TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 03x03 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona night&day branca.</p>	NEWS	UNID.	20	R\$180,00 (cento e oitenta reais)	R\$3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
15	<p>TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona night&day branca.</p>	NEWS	UNID.	20	R\$390,00 (trezentos e noventa reais)	R\$7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)




